
 
Отдел народного образования  

администрации городского округа город Первомайск  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

О назначении ответственных за регистрацию обучающихся на участие в 

написании итогового сочинения (изложения), прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования, выпускников прошлых лет и обучающихся 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Первомайский политехнический техникум» на участие в написании итогового 

сочинения, сдачу единого государственного экзамена на территории городского 

округа город Первомайск Нижегородской области  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 31 октября 2024 года № 316-01-63-2449/24 «Об 

определении мест регистрации и утверждении форм заявлений граждан на 

участие в написании итогового сочинения (изложения), прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования и сдачу единого государственного экзамена на территории 

Нижегородской области» (далее – приказ МОиН НО), в целях организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории городского округа город 

Первомайск Нижегородской области в 2024/2025 учебном году 

приказываю: 

1. Назначить лицом, ответственным за регистрацию выпускников прошлых 

лет и обучающихся государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Первомайский политехнический техникум» (далее 

- ГБПОУ ППТ) на участие в написании итогового сочинения, сдачу единого 

государственного экзамена (далее – участников ИС, участников ЕГЭ 



соответственно) на территории городского округа город Первомайск 

Нижегородской области в 2024/2025 учебном году Мелешину Галину Юрьевну, 

заместителя начальника отдела народного образования администрации 

городского округа г. Первомайск (далее – ответственное должностное лицо). 

2. Ответственному должностному лицу (Мелешина Г.Ю.): 

2.1. Довести приказ МОиН НО до руководителей муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» 

(далее – МАОУ «Первомайская СШ»), муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Сатисская средняя школа» (далее – МАОУ 

«Сатисская СШ»), выпускников прошлых лет; 

2.2. Провести разъяснительную работу с выпускниками прошлых лет о 

сроках и местах регистрации на участие в написании итогового сочинения, сдачу 

единого государственного экзамена; 

2.3. Организовать работу по приему и регистрации заявлений участников ИС 

и участников ЕГЭ; 

2.4. В случае отсутствия у участника ИС и/или участника ЕГЭ возможности 

подачи заявления на участие в написании итогового сочинения и/или сдачу 

единого государственного экзамена (далее – заявление) по форме, утвержденной 

приказом МОиН НО, обеспечить прием заявления, оформленного в произвольной 

форме. 

2.5. Осуществлять контроль за проведением разъяснительной работы с 

обучающимися, их родителями (законными представителями) о порядке, сроках и 

местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении), прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования; за организацией работы по приему и регистрации заявлений 

на участие в итоговом сочинении (изложении), прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в МАОУ «Первомайская СШ», МАОУ «Сатисская СШ». 

3. Рекомендовать руководителям МАОУ «Первомайская СШ» (Власова Г.С.), 

МАОУ «Сатисская СШ» (Кудрявцева Т.Е.): 



3.1. Довести приказ МОиН НО до обучающихся, их родителей (законных 

представителей); 

3.2. Назначить ответственных за регистрацию обучающихся на участие в 

написании итогового сочинения (изложения), прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – участников ИС(И), участников ГИА-11 соответственно); 

3.3. Организовать работу по приему и регистрации заявлений участников 

ИС(И), участников ГИА-11; 

3.4. В случае отсутствия у участника ИС(И) и/или участника ГИА-11 

возможности подачи заявления на участие в ИС(И) и/или ГИА-11 (далее – 

заявление) по форме, утвержденной приказом МОиН НО, обеспечить прием 

заявления, оформленного в произвольной форме; 

3.5. Провести разъяснительную работу с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о порядке, сроках и местах регистрации на участие 

в написании итогового сочинения (изложения), прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник ОНО   

администрациигородского  

округа г. Первомайск                                                                                 С.В.Писанова 


